
UCHWAŁA NR LVII/381/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2, ust.2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648, z 2020 r. poz. 2320 oraz 
z 2021 r. poz. 1648 i 2151), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/132/2019 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych segregowanych, 
o których mowa w § 2 pkt od 1 do 6 w szczelnych i zawiązanych workach o pojemności minimalnej 60 l." 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. Do zbierania odpadów zmieszanych (niesegregowanych) stosuje 
się pojemniki o minimalnej pojemnościach 60 l oznaczone kolorem czarnym lub szarym". 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: „§ 9. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 
2 ust. od 1 do 6  stosuje się pojemniki o minimalnej pojemnościach 60  l". 

4) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Do zbierania odpadów komunalnych określa się minimalną pojemność 
pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych przy uwzględnieniu średniej 
ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach 
lub liczby osób korzystających z tych pojemników: 

1) dla budynków mieszkalnych – 40 l na mieszkańca; 

2) dla szkół – 1 l na każdego ucznia (studenta) lub pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub 
worek o minimalnej pojemności 60 l; 

3) dla żłobków i przedszkoli – 1 l na każde dziecko lub pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub 
worek o minimalnej pojemności 60 l; 

4) dla lokali handlowych – 15 l na każdego pracownika lub właściciela, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
lub worek o minimalnej pojemności 60 l na każdy lokal; 

5) dla punktów handlowych – 15 l na każdego pracownika lub właściciela, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 60 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
lub worek o minimalnej pojemności/worków 60 l na każdy lokal; 

7) dla punktów szybkiej konsumpcji – 15 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub 
worek o minimalnej pojemności 60 l na każdy punkt; 

8) dla biur, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 10 l na każdego pracownika 
lub właściciela, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 60 l 
na każde biuro lub zakład; 

9) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów – 15 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub 
worek o minimalnej pojemności 60 l, 

10) dla ogródków działkowych –1 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 września każdego roku, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 60 l; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FCBCE9-B1C2-4A20-A43E-B0EE168B59C6. Podpisany Strona 1



11) dla targowisk, hal targowych– 5 l na każdy punkt handlowy, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub 
worek o minimalnej pojemności 60 l; 

12) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów –15 l na każdego pracownika, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 60 l; 

13) dla cmentarzy - 1 l na jedno miejsce pochówku, jednak nie mniej niż jeden pojemnik lub worek 
o minimalnej pojemności 60 l." 

5) § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się przez właściciela 
nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

2) papier - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

3) szkło – w okresie: 

a) od 1 stycznia do 31 marca - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

b) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

c) od 1 listopada do 31 grudnia - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

4) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

5) bioodpady – w okresie: 

a) od 1 stycznia do 31 marca - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

b) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

c) od 1 listopada do 31 grudnia - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

6) przeterminowane leki i chemikalia- według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

7) odpady niebezpieczne z gospodarstw – według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

9) zużyte baterie i akumulatory - według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe - według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

11) zużyte opony - według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe – w trakcie prowadzonych prac, nie później jednak 
niż po zakończeniu prac budowlanych i remontowych; 

13) odpady tekstyliów i odzieży –według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

15) odpady z koszy ulicznych – z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz na tydzień w sezonie jesienno- 
zimowym i dwa razy w tygodniu w sezonie wiosenno-letnim lub częściej, w miarę potrzeb wynikający 
z konieczności zachowania porządku i czystości na tych terenach." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FCBCE9-B1C2-4A20-A43E-B0EE168B59C6. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 5, który wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FCBCE9-B1C2-4A20-A43E-B0EE168B59C6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada 
Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności doprecyzowania niektórych zapisów, w szczególności 
dot. częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz pojemności 
pojemnika. 

Niniejsza uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 

W związku z powyższym niezbędne jest uchwalenie zmiany do regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.  
 

Sporządził: Główny specjalista ds. ochrony środowiska i odpadów -  Katarzyna Szady 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03FCBCE9-B1C2-4A20-A43E-B0EE168B59C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

